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Udmøntning af ung-til-ung tilbud om homoseksualitet 

 
Baggrund 
I budgetaftalen for 2012 er der afsat 0,5 mio. kr. årligt i perioden 2012 
- 2015 til at etablere et ung-til-ung tilbud, hvor de ældste klasser i fol-
keskolen får tilbud om besøg af unge homoseksuelle, der personligt 
kan fortælle om, hvordan det er at være homoseksuel. 
 
Formålet med indsatsen er at give eleverne undervisning om homo-, 
bi- og transseksualitet og skabe større forståelse og tolerance hos ele-
verne og give dem et bredere syn på seksualitet. Tilbuddet er et sup-
plement til den obligatoriske seksualundervisning i skolen og kan 
dermed hjælpe den enkelte lærer med undervisningen samtidig med, at 
der arbejdes på at nedbryde tabuer og fordomme omkring seksualitet. 
 
LGBT Danmark (Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og 
transpersoner) har i mange år haft en gå-ud-gruppe af unge, der tager 
ud på skoler, ungdomsklubber og arbejdspladser og fortæller om det at 
være homo-, bi- og transeksuel. 
 

Tilbuddets indhold 
Forvaltningen har derfor taget kontakt til LGBT for at indgå en sam-
arbejdsaftale, således at gå-ud-gruppen kan varetage ung-til-ung un-
dervisningstilbuddet på de københavnske skoler. Gå-ud-gruppen om-
fatter allerede 20 - 30 frivillige og har oparbejdet en bred erfaring med 
et sådant undervisningstilbud. Et besøg af de unge fra gå-ud-gruppen 
varer normalt to lektioner, og indeholder en indledning med et histo-
risk rids af samfundets syn på homoseksualitet, og hvordan lovgivnin-
gen har været gennem tiderne. Derefter giver de to unge (én af hvert 
køn) deres egen personlige beretning, og besøget afsluttes med en 
spørgerunde. 
 
Samarbejdsaftalen vil også indeholde elementer, der skal sikre og ud-
vikle tilbuddets faglige indhold og kvalitet, herunder bl.a.: 
 

 Opdatering og efteruddannelse af de unge i gå-ud-gruppen, så de 
er klædt på til at indgå i skolens undervisning.  

 Rekruttering af nye unge til gruppen og afholdelse af faglige net-
værksmøder. 

 Udvikling af tilbuddet med bl.a. nye materialer til undervisningen 
og kurser for lærere og sundhedsplejersker.  

 Udvikling af andre indgangsvinkler til unge-gruppens besøg med 
et mere samfundsorienteret sigte - fx omkring rettigheder og med-
borgerskab.  
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Desuden har forvaltningen taget kontakt til foreningen Sex og Sam-
fund. Forvaltningen har allerede et velfungerende samarbejde med 
Sex og Samfund, idet foreningen – som en del af Københavns Kom-
munes plan for seksuel sundhed – varetager en række andre supple-
rende tilbud til skolernes seksualundervisning, fx klassebesøg i for-
eningens undervisningslokaler. Foreningen har stor viden og eksperti-
se i f. t. skolernes seksualundervisning. 
 
Det er aftalt med Sex og Samfund, at skolerne kan bestille gå-ud-
gruppen via Sex og Samfunds sekretariat. Dette vil gøre skolernes 
indgang til det nye tilbud så enkel som mulig, idet skolerne allerede 
kender til og anvender Sex og Samfunds andre tilbud. Desuden kan 
Sex og Samfund give pædagogisk og faglig sparring både omkring 
undervisningens indhold, sammenhæng med skolens seksualundervis-
ning, opfyldelse af trinmål, pædagogisk indhold og i f. t. dialogen med 
eleverne, m.m. 
 

Tidsplan 
Første halvdel af 2012 vil have fokus på at udvikle ung-til-ung tilbud-
det, udarbejde relevante undervisningsmaterialer og efteruddannelse 
af gå-ud-gruppen m. fl. 
 
Tilbuddet vil blive udsendt til skolerne m. h. p. at kunne indgå i sko-
lernes planlægning for skoleåret 2012/2013. Dog vil der i foråret 2012 
indgå forløb på skolerne m. h. p. at afprøve konceptet, ligesom det er 
tanken, at ung-til-ung tilbuddet kan indgå i Uge Sex kampagnen i fe-
bruar 2012. 
  
Evaluering 
Der ønskes en evaluering af indsatsen lige fra start. Sex & Samfund 
vil udarbejde et oplæg til en mindre evaluering omfattende både en 
lærer- og en elevdel. Evalueringen tager afsæt i de konkrete mål, der 
opstilles for projektet i forbindelse med konceptudviklingen og vil 
omfatte spørgeskemaer i tilfældigt udvalgte klasser. Evalueringen ud-
arbejdes i tæt samarbejde med gå-ud-gruppen. 
 
Økonomi 
Forvaltningen betaler for de antal besøg, som LGBT aflægger på sko-
lerne i København samt for administration af tilbuddet hos Sex og 
Samfund og LGBT. I f. m. etableringen af det nye skoletilbud vil der 
det første år være omkostninger til udvikling af konceptet og efterud-
dannelse af de unge. Desuden vil der løbende være udgifter til mer-
administration hos Sex og Samfund og LGBT samt diverse undervis-
ningsmidler. 
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Budget for ung-til-ung tilbud 2012 – 2015 

1.000 kr. – 2012 p/l 2012 2013 2014 2015 

Administration (LGBT/S&S) 100 150 150 150 

Udvikling af koncept 150 0 0 0 

Undervisningsmaterialer 100 50 50 50 

Efteruddannelse 75 100 100 100 

Drift – besøg skoler 75 200 200 200 

I alt 500 500 500 500 

 

 

 
 


